
Referente del procedimento: DSGA Mariantonietta De Falco 
 

 

 

       

Ministero dell’istruzione e del merito 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CREMONA UNO 

SCUOLA DELL’INFANZIA, SCUOLA PRIMARIA E SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO CON INDIRIZZO MUSICALE  
Via Gioconda, n. 1 – 26100 CREMONA (CR) – Tel: 0372 28228 - 30380 

E-mail: CRIC82100Q@ISTRUZIONE.IT – PEC: CRIC82100Q@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 

Agli atti 

All’albo 

All’Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Aggiornamento del Piano annuale dei flussi di cassa al 30/09/2025 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 2001, con particolare riferimento all’ articolo 1, comma 2; 

VISTO il D.Lgs 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili”; 

VISTO il Decreto Legge n. 155 del 2024 convertito con modificazioni dalla Legge n. 189/2024 afferente alle “Misure urgenti 

in materia economica e fiscale e in favore degli enti territoriali”; 

VISTO in particolare l’art. 6, comma 1 del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155 prevede quanto segue: “Al fine di rafforzare 

le misure già previste per la riduzione dei tempi di pagamento, dando attuazione alla milestone M1C1-72 bis del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), le amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1, comma 2, del decreto 

legislativo 30 marzo 2001, n. 165, adottano entro il 28 febbraio di ciascun anno, un piano annuale dei flussi di cassa, 

contenente un cronoprogramma dei pagamenti e degli incassi relativi all'esercizio di riferimento. Il piano annuale dei 

flussi di cassa è redatto sulla base dei modelli resi disponibili sul sito istituzionale del Ministero dell'economia e delle 

finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato”; 

CONSIDERATO  altresì che in base all’articolo 6 comma 2 del Decreto Legge 19 ottobre 2024, n. 155, il competente organo di controllo 

di regolarità amministrativa e contabile verifica che sia predisposto il piano annuale dei flussi di cassa di cui al comma 

1; 

CONSIDERATO  che le istituzioni scolastiche rientrano all’ interno della qualifica di amministrazioni pubbliche di cui all’articolo 1 

comma 2 del Decreto Legislativo n. 165 del 2001; 

CONSIDERATO che sul sito del Ministero dell’Economia e delle Finanze - Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato, sono 

stati resi disponibili i modelli da utilizzare per la redazione del piano annuale dei flussi di cassa sopra indicato; 

VISTO il programma annuale 2025 approvato con delibera n. 3 del Consiglio di Istituto, in data 12 febbraio 2025; 

VISTO Il Piano annuale dei flussi di cassa adottato con prot. 3229 del 27/02/2025; 

 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI ADOTTARE, per le motivazioni in premessa, l’aggiornamento del Piano Annuale dei Flussi di cassa per l’anno 2025- AGGIOR- 

NATO AL III TRIMESTRE 2025; 

2. di disporre la pubblicazione della presente determinazione sul sito istituzionale nell’albo pretorio on line e nell’area amministra- 

zione trasparente del sito istituzionale 

 

 

                               Il Dirigente scolastico 

      Dott. ssa Maria Giovanna Daniela Manzia 
        (firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del CAD) 

C
R

IC
82

10
0Q

 -
 A

7B
D

8C
9 

- 
R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
01

35
35

 -
 0

2/
10

/2
02

5 
- 

V
I.3

 -
 I

Firmato digitalmente da MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA


		2025-11-26T12:29:42+0000
	MARIA GIOVANNA DANIELA MANZIA




